Российская Федерация

Администрация Сальского городского поселения

Сальского района
Ростовской области

_______________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09.01.2020

 ( 01
г. Сальск
Об утверждении перечня

мероприятий по созданию и
сохранению зеленых насаждений
на территории Сальского
городского поселения на 2020 год
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Сальского городского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить перечень мероприятий по созданию и сохранению зеленых насаждений на территории Сальского городского поселения на 2020 год (приложение 1).
2. Отделу по общим и организационным вопросам разместить настоящее постановление на официальном интернет - сайте Администрации Сальского городского поселения.
3. Отделу жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и строительства выполнять мероприятия по благоустройству Сальского городского поселения согласно утвержденному плану.

4.  Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, промышленности, строительству и архитектуре А.С. Полянина.
Глава Администрации
Сальского городского поселения

 Е.Н. Борисенко
Верно: начальник отдела
по общим и организационным вопросам                                    А.В. Хмельниченко
Постановление вносит
отдел ЖКХ, благоустройства
и строительства Чечётка О.И.
Приложение № 1
к постановлению Администрации

Сальского городского поселения

от 09.01.2020 № 01
Перечень

мероприятий по созданию и сохранению зеленых насаждений

 на территории Сальского городского поселения на 2020 год
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель, ответственный за реализацию мероприятий
	Сроки реализации мероприятий
	Объемы

	1.
	Обрезка деревьев
	Администрация Сальского городского поселения,

физические и юридические лица (по рекомендации)
	по мере необходимости
	150 шт.

	2.
	Обрезка кустарников
	Администрация Сальского городского поселения, физические и юридические лица (по рекомендации)
	май-октябрь
	1400 м2

	3.
	Вырубка аварийно-опасных, сухостойных деревьев
	Администрация Сальского городского поселения, физические и юридические лица (по рекомендации)
	по мере необходимости
	100 шт.

	4.
	Проведение посадок зеленых насаждений (деревьев)
	Администрация Сальского городского поселения, физические и юридические лица (по рекомендации)
	март, апрель, октябрь
	150 шт.

	5.
	Сезонное цветочное оформление
	Администрация Сальского городского поселения
	апрель-май
	15 800 тыс. шт.

Начальник отдела

по общим и организационным вопросам

А.В. Хмельниченко